ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Ofício 11° 062/2025

São Pedro dos Crentes - MA, 18 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Nesta

Senhor Prefeito,

Dirijo-me, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para solicitar

AUTORIZAÇÃO à Comissão de Contratação para efetuar os procedimentos necessários à

Contratação de empresa para Locação de Software de Gestão Escolar e serviços de manutenção

e suporte técnico online e presencial, para atender a Secretaria Municipal de Educação deste

Município, no exercício de 2025, para atender a conforme especificação em anexo.

Certo da aquiescência e compreensão de Vossa Excelência para com o exposto

acolho do ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,
fi

/-

CLOVEáCJBQ^UfiíRA DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRIvNl IvS

Av. Cariiià. 102, Ccniro. Silo Pedro dos CrerUes  - MA, CEP; 6597K-000

WWW,saopedrodoscrcnlcs.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇAO PARA EFETUAR OS PROCEDIMENTOS
NECESSÁRIOS À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE
DE GESTÃO ESCOLAR E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO
ONLINE E PRESENCIAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, NO EXERCÍCIO DE 2025.

1

Unidade Quant.Item Descrição

Contratação de empresa para
Locação de Software de Gestão
Escolar

manutenção e suporte técnico
online e presencial.

serviços dee

1

12meses

2-JUSTIFICATIVA

ESTE PEDIDO TEM A FINALIDADE NA CONTRATAÇÃO PARA EFETUAR OS
PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS Ã CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO ESCOLAR E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
SUPORTE TÉCNICO ONLINE E PRESENCIAL, PARA ATENDER  A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, NO EXERCÍCIO DE 2025.

3 - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo de vigência da contratação é de 90 (noventa) dias.

4 - DA FORMOÇAO DOS PREÇOS
Os preços deverão estar compatíveis com os valores praticados no Estado do Maranhão.

São Pedro dos Crentes - MA, 18 de dezembro de 2024.

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av, Canaâ, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA. CEP: 65978-000

www.saopedrocloscrcntes.ma.gov.br
9